

8. Budżet Programu

Realizacja Programu finansowana będzie z krajowych środków publicznych w ramach Funduszu Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego utworzonego na podstawie art. 88a ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, którego dysponentem jest Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. Zgodnie z nowelizacją ww. ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r., przychodem Funduszu Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego jest 4% wpływów z dopłat z gier objętych monopolem państwa.

Dopuszcza się możliwość finansowania programu również z innych źródeł np. ze środków budżetu państwa. W ramach Programu ponoszone będą wydatki na działania określone w Programie związane ze wspieraniem wolontariuszy, koordynatorów wolontariatu, organizatorów wolontariatu oraz otoczenia wolontariatu w Polsce, a także w części na obsługę Programu. Wydatki ponoszone w ramach Programu w poszczególnych latach zostały przedstawione w tabeli „Budżet Programu Korpus Solidarności w latach 2018-2030”. Zastrzega się brak możliwości zwiększenia alokacji przeznaczonej na kategorię Pomoc techniczna. Przewodniczący Komitetu, na podstawie rocznego planu finansowego określi wielkość środków na realizację Programu.

W ramach Programu ponoszone będą wydatki na działania związane ze wspieraniem wolontariuszy, koordynatorów wolontariatu organizatorów wolontariatu oraz otoczenia wolontariatu. Budżet obejmuje dwie zasadnicze kategorie wydatków.

Pierwszą kategorią wydatków będą stanowić środki przeznaczone na realizację bieżących działań na rzecz uczestników Programu prowadzonych przez beneficjentów i Partnerów Programu. W tej kategorii znajdą się środki na dotacje dla NGO w ramach konkursów: „Regionalne i Lokalne Partnerstwo dla wolontariatu” na wybór partnerów Programu oraz środki na dotacje w konkursie w ramach realizacji nowej ścieżki wsparcia „Wsparcie zarządzania wolontariatem w NGO”.

W drugiej kategorii wydatków przewidziane są środki na realizację bieżących działań na rzecz uczestników Programu prowadzonych bezpośrednio przez NIW-CRSO. Są to m.in. organizacja ogólnopolskiego forum wolontariatu czy też forum wolontariatu branżowego np. w systemie pomocy społecznej, szkole, kulturze, organizacja corocznych konkursów Wolontariusz i Koordynator Roku Korpusu Solidarności, a także gali wolontariatu. Finansowane będą organizacja obozów dla wolontariuszy Campus Wolontariat, spotkań w ramach Korpus Cafe, szkoleń i spotkań dla trenerów i partnerów Korpusu, realizacja kampanii i działań promocyjnych Programu, Szkoły Dobrego Wolontariatu, prowadzenie certyfikacji Miejsce Przyjazne Wolontariuszom, wdrażanie Karty Wolontariusza, utrzymanie i rozwój Systemu Obsługi Wolontariatu (SOW).